
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

 

 
Determina n. 38/UTC del 27/02/2017  
 n. R.G. 57 del 16/03/2017 
 
 
OGGETTO: gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di raccolta e recupero di indumenti 

usati - Approvazione verbale di gara – Aggiudicazione definitiva. 

D ET E R M I N AZ I O N E  D E L  R E S PO N S AB I L E  D EL  S E R V I Z I O  

 
Premesso che: 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 257/UTC, in data 16 dicembre 2016, esecutiva, si 
è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta per l’affidamento del servizio specificato 
in oggetto; 
 

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio: quello del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
- hanno presento offerta le seguenti imprese: 

a) ITALTEX S.a.s. con sede in Cercola (NA); 
b) Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. con sede in Eboli (SA); 

 

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara: 
 

N. Data Contenuto 

1 02/02/2017 verifica della documentazione amministrativa, ammissione e/o esclusione 

delle offerte pervenute e verifica del contenuto dell’offerta tecnica 

2 02/02/2017 valutazione delle offerte in seduta riservata 

3 09/02/2017 seduta aperta: proposta di aggiudicazione 

 
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la 
Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la miglior offerta è quella presentata 
dall’impresa Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. con sede in Eboli (SA), che ha conseguito un punteggio di 
64,53/100, avendo offerto un importo del contributo in favore del Comune di Ceraso pari a e 1.000,00/anno; 
 
Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di 
carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 
36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con esito positivo; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
acquisito agli atti dell’UTC; 
 

Visto lo schema di convenzione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 27/10/2016; 
 
Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 



COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 

2. di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

 
3. di aggiudicare l’appalto del servizio in oggetto all’impresa Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. con 

sede in Eboli (SA), codice fiscale 05405770651; 
 
4. di dare atto che l’importo del contributo da corrispondere al Comune di Ceraso, così come stabilito 

nella proposta di aggiudicazione del servizio, è di euro 1.000,00/anno per il periodo di cinque anni;   
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 

7. di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’arch. Domenico Conti il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula 
del contratto d’appalto; 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa: 
- al Sindaco; 
- al Segretario comunale; 
- al Responsabile del servizio ragioneria. 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 
  
 
 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 27/02/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 09/03/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 

visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

Ceraso lì 09/03/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 16/03/2017 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 

 
 


